## CAPUT XXIX

QUO EUM SEQUUNTUR SOLAE VIRGINES. INVIDENTIA IN CAELIS PROPTER  
PRAEMIORUM DIFFERENTIAM NULLA

29. Sed ecce ille Agnus graditur itinere virginali; quomodo post eum ibunt qui hoc amiserunt quod nullo modo recipiunt? Vos ergo, vos ite post eum, virgines eius; vos et illuc ite post eum, quia propter hoc unum quocumque ierit sequimini eum: ad quodlibet enim aliud sanctitatis donum quo eum sequantur, hortari possumus coniugatos, praeter hoc quod irreparabiliter amiserunt. Vos itaque sequimini eum tenendo perseveranter quod vovistis ardentem. Facite cum potestis, ne virginitatis bonum a vobis pereat, cui facere nihil potestis ut redeat. Videbit vos caetera multitudo fidelium, quae Agnum ad hoc sequi non potest: videbit, nec invidabit; et collaetando vobis, quod in se non habet, habebit in vobis. Nam et illud canticum novum proprium vestrum dicere non poterit; audire autem poterit, et delectari vestro tam excellenti bono. Sed vos qui et dicetis et audietis, quia et hoc quod dicetis a vobis audietis, felicius exsultabitis iucundiusque regnabitis. De maiore tamen vestro gaudio nullus moeror erit quibus hoc deerit. Agnus ille quippe, quem vos quocumque ierit sequimini, nec eos deseret qui eum quo vos non valent sequi. Omnipotentem Agnum loquimur. Et vobis praeabit, et ab eis non abibit, cum erit Deus omnia in omnibus<sup>1</sup>. Et qui minus habebunt, a vobis non abhorrebunt. Ubi enim nulla est invidentia, concors est differentia. Praesumite itaque, fidite, roboramini, permanete, qui vovetis et redditis Domino Deo vestro vota<sup>2</sup> perpetuae continentiae, non propter praesens saeculum, sed propter regnum caelorum.

## CAPUT XXX

HORTATUR AD VIRGINITATEM UT AD OPUS SUPEREROGATIONIS, NON  
PRAECEPTI

30. Vos etiam qui hoc nondum vovistis qui potestis capere, capite<sup>1</sup>; perseveranter currite, ut comprehendatis<sup>2</sup>. Tollite hostias quisque suas, et introite in atria Domini<sup>3</sup>, non ex necessitate, potestatem habentes vestrae voluntatis. Neque enim sicut, *Non moechaberis, Non occides*<sup>4</sup>, ita dici pot-

<sup>1</sup> 1 Cor. 15.28.

<sup>2</sup> Ps. 75.12.

<sup>3</sup> Mt. 19.12.

<sup>2</sup> 1 Cor. 9.24.

<sup>3</sup> Ps. 95.8.

<sup>4</sup> Ex. 20. 13.14.

## CAPITULO XXIX

DONDE NO LATE LA ENVIDIA, LA DIVERSIDAD ES ARMONIOSA

29. Mas he aquí que el Cordero avanza por el camino virginal; ¿cómo le podrán seguir los que perdieron la virginidad y ya no podrán recuperarla? ¡Id, pues, vosotras, tras El, virgenes suyas! Id vosotras tras El, que por la virginidad podéis seguirle dondequiera que vaya. Podemos exhortar a los casados a que le sigan por cualquier otro camino de santidad excepto por éste, que ya perdieron irremediadamente. Seguidle, pues, vosotras custodiando con perseverancia lo que con ardor prometisteis. Obrad mientras podéis para que vuestro don no se pierda, pues una vez ajado, no podréis hacer que retorne. Os verá la restante multitud de fieles, que no puede seguir en esto al Cordero. Os verá, pero no os envidiará; se congratulará, porque aun puede tener en vosotras lo que no puede tener en ella. No podrá cantar aquel cántico nuevo, exclusivamente vuestro; pero podrá oírlo y deleitarse con nuestra excelente prerrogativa. Pero vosotras que lo cantaréis y lo escucharéis, que oiréis aquello mismo que cantaréis, os alegraréis con más dicha y reinaréis más jubilosamente. Y de vuestro gozo ninguna tristeza vendrá a aquellos a quienes falta. El Cordero a quien seguís adondequiera que vaya tampoco abandona a aquellos que no pueden seguirle donde vosotras. Hablamos del Cordero omnipotente. El os precederá, pero sin ausentarse de los otros, pues Dios será todo en todos. Los que tendrán menos no os aborrecerán, pues donde no hay envidia, la diversidad es armoniosa. Esforzaos, pues; tened confianza, robusteceos y sed perseverantes todos los que habéis prometido— y los cumplis—vuestros votos de castidad perpetua al Señor Dios, no por la esperanza de este siglo, sino por el amor del reino de los cielos.